
Министерство образования и науки РФ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г.Короленко

Первомайская ул., 25 г. Глазов                                               Телефон (34141) 5-58-57, факс (34141) 5-59-49
Удмуртская Республика, 427621                                              E-mail: ggpi@ggpi.org                                 

ВЫПИСКА
из протокола № 8

заседания Учёного совета института
от 25 апреля 2011 г.

(Подлинный протокол хранится 
в делах Учёного совета института)

1. РЕШИЛИ:
Заслушав и обсудив доклад проректора по НР и ВИ Камалова Р.Р. «Итоги и перспек-

тивы работы института по повышению квалификации учителей», Совет отмечает, взаи-
модействие с образовательными учреждениями и органами управления образованием 
является приоритетным направлением научно-методической работы института, кафед-
ры и отдельного преподавателя. В институте реализуются курсы повышения квалифи-
кации  на  основании  лицензии  по  программам  дополнительного  образования  АА 
№002997  «Повышение  квалификации  по  профилю  основных  образовательных  про-
грамм ВУЗа». С целью формирования единого образовательного пространства институ-
том заключены договоры о сотрудничестве с Управлениями образованием Северного 
образовательного  округа  и  учреждениями среднего  профессионального  образования. 
Ведется работа по разработке образовательных программ и учебных курсов повышения 
квалификации для работников муниципальных систем образования. Создается система 
контроля результатов курсов  повышения квалификации,  которая  учитывается Мини-
стерством образования и науки УР (МОиН УР)в аттестации педагогических работников 
республики. Осуществляется плодотворная работа по повышению квалификации в об-
ласти дошкольного образования, английской филологии, математики, русской словес-
ности.

Вместе с тем, Совет отмечает, что недостаточно регламентирована работа по органи-
зации курсов повышения квалификации между институтом и МОиН УР, муниципаль-
ными органами Управления образованием, образовательными учреждениями. Необхо-
димо усовершенствовать формы и средства обучения на курсах повышения квалифика-
ции В значительной активизации нуждается работа по созданию методических реко-
мендаций для учителей-практиков..

Совет института решил:
1.  Подготовить  предложение  в  Министерство  образования  и  науки  Удмуртской 
Республики  по  внесению  изменений  в  проект  Административного  регламента 
представления  государственной  услуги  по  аттестации  педагогических  работников 
образовательных учреждений Удмуртской республики.
Ответственный: проректор по НР и ВИ.
Срок: июнь, 2011 г.
2.  Включить  в  план  работы  кафедр  раздел  «Организация  курсов  повышения 
квалификаций,  взаимодействие  с  городскими  и  районными  методическими 
объединениями, образовательными учреждениями».



Ответственный:  проректор  по  НР  и ВИ, зав.кафедрами.
Срок: июнь, 2011 г.
3.  Разработать  план  работы  по  организации  курсов  повышения  квалификации 
института  для  включения  в  план  повышения  квалификации  Министерства 
образования и науки УР.
Ответственный: проректор по НР и ВИ.
Срок: июнь, 2011 г. 

Голосовали «за» - 36, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. РЕШИЛИ:
Утвердить графика учебного процесса на 2011/2012 уч. год.

Голосовали «за» - 36, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. РЕШИЛИ: 
Утвердить  кандидатуру  Певчих  Ксении  Сергеевны  студентки  группы  4.741  на 
получение  премии  Министерства  по  делам  молодёжи  УР  для  талантливой  и 
одарённой молодёжи.

Голосовали «за» - 36, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. РЕШИЛИ:
Утвердить план по специальности среднего профессионального образования «230115 
Программирование в компьютерных системах» по программе базовой подготовки.

Голосовали «за» - 36, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2



Приложение 2


